inf. s. q. Aq. fervid. ad Colat. 3vijj

adde

Acidi phosph. dil. 3jj

MS. omni secunda hora cochlear unum
cibarium sumatur.

Quae cum aliquamdiu repetita fuerint, ad aucta
sensim sensimque acidi phosphorici chinaeque do-
si omnia meliorem prae se ferebant speciem.
Post sex dies e pulvere Extractum Hyosc. omisimus,
ejusque loco Digital. gr. β adjecimus. Sputis fe-
brique paullatim imminentis, vires redierunt, tri-
busque septimanis sanitatem recuperaverat aegrota.

Unde, queso, acidi phosphorici eximiae
in domanda Phthisi purulenta viros explican-
dae? In omnibus organismi nostri partibus aci-
dum phosphoricum praesto est illarum pars con-
stitutiva. Suppuratione in partibus Phthisi affec-
tis, discidium exoritur, quod etsi explicare no-
bis non liceat, tamen pus bonum, experimentis
Celebrissimi Lassaigne circa han̄c rem institutis,
acidum phosphoricum non continere, edocti su-
mus. Ad sanationem vero abscessus alicujus vel
ulceris p̄pre opus est sincero, quo juvante granu-
latio enascitur, cuius ortui manifeste acidum
phosphoricum favet, dum hocce a granulatione
in qua contentum est, non ex pure, sed ex parti-
bus vicinis attrahitur. —

b) In Phthisi pulmonali pituitosa.

Quamvis Materiae medicae auctores acidi
phosphorici ad oppugnandam hanc phthisin men-
tionem non faciant, prolecto tamen hujuscemodi
exemplum memoratu est dignissimum. Duce
Cel. Struve, praceptor ad cineres usque colendo,
mihi ipsi in Clinico nostro curae traditus fuit ae-
grotus, qui Phthisi laboravit pituitosa, quam qui-
dem acidum non prorsus amovit, revera autem
omnia reliqua medicamenta hic celebrata multo
superavit. Hac ex causa hujusce morbi historiam
paucis referam:

Antonius Buschkow vigiuti novem annos na-
tus, temperamenti phlegmatici, constitutionis ro-
bustae, nunc vero emaciatus, jam D. XXII.
April a. MDCCCXXIV nostrum adierat auxilium
ob catarrhum pulmonum, refrigerio exortum. D.
IV. Maj. convalescens, omnem rationem respicens,
in eo perseveravit, ut dimittatur, quo factō rus
petuit, atque ex indicio suo, omnibus laboribus,
corporis motum majorem requirentibus, immunis
refrigerium erroresque diaeteticos quam maxime
evitans, medicamentis usus est Lichene islandico
atque lacte caprarum. Tali modo valetudine ga-

visus est haud ita adversa, ast sex septimanas antehac noctu, corpore sudore cooperto sat largo, lodice remota, frigori nimis patuit ac postridie mane erroris jam sentiit sequelas. Febris eum nempe aggressa est catarrhalis, cuius exacerbationes vespertinae sudore terminabantur; mane frigoris aderant insultus; tussis increvit, sputa mucosa frequentiora et copiosiora apparetant una cum doloribus prementibus sub omni antico thoracis pariete. Tres dies abhinc exacerbationes febriles vespertinae locum cesserunt matutinis, iisdemque gravioribus. Intestinorum functiones praeter molestias a Taenia productas, integrae erant, alvique excretiones normales.

D. XXVIII. Jul. aegri reducis talem, quallem descripsi, invenimus conditionem; pulsus paullo accelerati et duriusculi, sputa cruda spumosa, vox rauca et aspera.

D. XXIX. Jul. Hodie mane exacerbationes febris quarta hora ortae sunt cum calore; pulsus semper adhuc frequenter. Ut vasorum, tussisque dominantur impetus, Decoc. Althaeae cum Nitro atque Extr. Hyosc. exhibetur, aegerque vapores Fl. Chamom. et Sambuc. inspirare jubetur; thoracis

loco, in quo maximos aeger percipit dolores, quatuor imponuntur sanguisugae.

D. XXX. Jul. Tussis et sputorum idem est statns, dolores vero paullo sunt mitigati. Secunda hora tempore matutino febris apparuit, quo facto postea paullo sudavit aegrotus, qui mane ad decimam usque horam quater ejecit alvum liquidam, fortasse a refrigerio vel a Nitri usu productam; ut vis laxans, quam Nitrum in tubum cibarium exercet, limitetur, illud in Decocco Althaeae concentr. porrigitur. — In thoracis latere sinistro vesicatorium ponи curavimus.

D. XXXI. Jul. Eodem tempore, quo heri, et hodie incepit febris, hecticam magis magisque ostendens naturam; pulsus adhuc accelerati, diarrhoea mansit, quam ob causam, Nitro praetermisso, hanc praebuimus Emulsionem:

R. Emuls. sem. Papaver. ex ʒβ
paratae ʒvj

Acidi phosph. dil. ʒjj

MS. Sumatur omni secunda hora cochlear unum cibarium.

Dolores tussi incitatos mitigandi causa pulvrem Ipecacuanh. cum Extr. Hyosc. propinavimus.

D. I. Aug. Hodie mane nulla adest febris, eo copiosiora autem cum tussi ejecta sunt sputa, quo nocturna quies valde turbata fuit; diarrhoea non cessat. Pulsus minus irritati; aeger queritur de doloribus in collo, cujus ut lubricetur locus dolorificus Decoct. Althaceae cum Succ. Liquiritiae in usum trahitur. Ceteroquin medicaminum priorum usus continuatur.

D. II. Aug. Febris omnino disparuit, tussis atque inspiratio profunda minores gignunt dolores; pulsus tranquilli; nulla fere diarrhoea.

D. III et V. Aug. Medicamina non permittantur quidem, sed pulveribus Calomel additum.

D. VI. Aug. Idem. Calomel vero omittitur, ejusque loco Sulph. aurat. adhibetur.

D. VIII. Aug. Sputa in dies decrescunt, sed aegrotus nunc tussiculosior, quare mixturae Aq. Amygdal. amar. concentr. 3jj admiscentur.

Hac agendi ratione, adancta solum Aq. Amygdal. dosi complures per dies continuata, aegroti valetudo magis magisque in melius abiit, febres simul evanuit, pulsus tantum parum irritati fuerunt. Doloribus in sinistro thoracis latere fixis, vesicatorium indicatum fuit. Seius aegro-

tus Extr. Myrrhae aquos. accepit, quod mox quia nocere videbatur, omissum est, dein Lichenem island. cum Aq. Lauro-cerasi et acido phosph., cui mixturae postea Chinam addidimus alternisque cum illa vicibus acidum hydrocyanicum propinavimus, quod vero nullam salutarem exercens in morbum vim, mox remotum est. Sanatione tarde progrediente aegrotus rebus domesticis, Clinicum deserere coactus erat, nec a nobis amplius visus est.

In principio anni currentis alia adhuc in Phthisi pituitosa simul cum pneumonorrhagia acidum phosphoricum a nobis tentatum est in connubio cum China, quibus pneumonorrhagia sedata, muci excretio minor reddita est, doloresque in pectore pungentes sublati sunt; nunc morbus magis magisque ad finem vergit optatum.

III. In impotentia.

In membra genitalia labefactata, quae vires suas plane amittere minitantur, horum medicamentorum connubium, vim quam maxime exercet refocillantem. 33)

33) Recepte und Kurarten der besten Aerzte alter Zeiten. III. S. 46.

R. Acidi phosph. vitr.

Cort. Chinæ opt. pulv.

Extr. cort. Cascarillæ $\frac{aa}{3}$ β

Limatura Martis $3jjj$

Camphorae $5j$

M. f. pil. pond. gr. j. consp. pulv. Cin-
nam. S. Sumantur ter de die, nempe
mane et vespera decima, tempore
pomeridiano vero quarta hora de-
cem pilulae.

Lacticinia evitanda et tertia quavis die ob-
incipitationem, quam continuus acidi phosphorici
usus perficeret, quaéque pulmonibus apprime
nocete posset, mixtio illa seponenda est.³⁴⁾

IV. In Onania inveterata.

Robbi ³⁵⁾ testimonium affert memoratu di-
gnissimum de efficacia nostri in hoc morbo medi-
camenti. — Juvenis quidam academicus ita huic
flagitio indulserat, ut vires animi corporisque exi-
mio jam in gradu debilitatae fuerint; complures

34) G. W. Schwartze pharmacologische Tabellen.
II. Bd. 1, Abth. S. 229.

35) Robbi l. c. p. 56.

quotidie vel involuntarias spermatis ejectiones
perpessus est, vel libidinosis imaginibus manu-
stuprationibusque productas. Pollutiones noctu
adhuc frequentiores, praesertim ubi aeger, brevi
antequam cubitum iret, cerevisiam, vinum, vel
cibos assutus. Juvenis quamvis valde sollicita-
tus flagitio suo, conscientiaeque stimulis agitatus
est, moderare tamen sibi non valuit. Robbi to-
nica primum ei praebuit, diaetam nutrientem nec
vero excitantem praescripsit eumque corpus tam-
din agitare jussit, usque dum defessus amplius
non posset. Postea haec illi propinavit:

R. Acidi phosph. $\frac{3}{j}$

Aq. Rubi Idaei $5vj$

Syr. Rubi Idaei $\frac{3}{j}$

MS. Sumatur ter de die cochlear
theanum.

Acido phosphorico quatuor septimanis adhi-
bito, non neglectis motu corporis atque diaeta bo-
nia, pollutiones nocturnae multo rariores, diur-
nae rarissimae factae sunt. Aegrotus revixisse
sibi visus, curas magis magisque posuit, facie col-
lor vigore incepit, muscularorum laxitas in dies de-
crevit. Acidi phosphorici dosis ita aucta est ut

mixtionis dictae cochlearium theanum unum cum dimidio sumendum esset aegro. Manifesta erat conditio melior, pollutiones enim diurnae jam nullae, nocturnae rarae tantum erant. Sperma spissius redditum est, ac odore validiori, quam antea; nec testiculi amplius tam laxi pependerunt. Nunc genitalia inuncta sunt cum phosphoro, oleo aliquo aethereo soluto, cui camphora adjecta est, balneaque chalybeata in usum ducta. Acidi phosphorici usus internus usque eo continuatus est, dum pollutiones paene prorsus evanuerunt, vel ad summum quatuordecim dierum intervallis apparuerunt. Tali modo aegrotus valetudinem recuperavit perditam.